

ราคา/กลางของคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างกำแพงป้องกันดินถล่มบริเวณสุสานชุมชนบ้านโละบาหรา หมู่ที่ ๓
 โครงการ ก่อสร้างกำแพงป้องกันดินถล่มบริเวณสุสานชุมชนบ้านโละบาหรา หมู่ที่ ๓ ความยาวรวม ๘๐.๐๐ เมตร แบบ พร. ๕
 สภาพเดิม เนินดินมีความลาดเอียง
 สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ ๓ ตำบลศาลาด่าน อำเภอเกาะลันตา จังหวัดกระบี่ งบประมาณ ๒ งวด
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลศาลาด่าน ระยะเวลาก่อสร้าง ๖๐ วัน
 ประมาณราคาโดย กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลศาลาด่าน เมื่อวันที่ ๔ พฤษภาคม ๒๕๖๐

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	
1	ประเภทงานอาคาร	548,190.36	1.3074	716,704.08	
2	ค่าขนย้ายวัสดุข้ามแพ รวม 1 แพ (ไป-กลับ)	1,200.00	1.00	1,200.00	1 เทียว สิบล้อ
3	ค่าขนย้ายวัสดุ กระบี่ - ศาลาด่าน 180 กม.(ไป-กลับ)	8,219.40	1.00	8,219.40	1 เทียว สิบล้อ
4	ราคาน้ำมัน (24.00 - 24.99 บาท/ลิตร)				
5	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ดอกเบี้ยเงินฝาก.....7.....%				
สรุป	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น			726,123.48	
	ขอใช้เงินงบประมาณเพียง			726,000.00	
	ตัวอักษร	เจ็ดแสนสองหมื่นหกพันบาทถ้วน			

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร - ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท/ ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้วเห็นชอบกับราคาค่างกล่าวจึงได้ลงรายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน
 คณะกรรมการตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลศาลาด่านที่ ๑๘๔/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๓ พฤษภาคม ๒๕๖๐

(ลงชื่อ)..... ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายฉัตรพิริชัย หัสรินทร์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลศาลาด่าน

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายศุภกรี แข็งแรง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายสุชอนันต์ พรหมศรี)

หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ).....เห็นชอบกับราคากลาง

(นายฉัตรพิริชย์ หัสรินทร์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลศาลาด่าน

- อนุมัติให้ใช้ราคากลางตามโครงการ ก่อสร้างกำแพงป้องกันดินถล่มบริเวณสุสานชุมชนบ้านโถ๊ะบาหรา หมู่ที่ ๓ ความยาวรวม ๘๐.๐๐ เมตร จำนวนเงิน ๗๒๖,๐๐๐.-บาท (เจ็ดแสนสองหมื่นหกพันบาทถ้วน)
- ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....อนุมัติให้ใช้ราคากลาง

(นายสมพงษ์ คำรงอ่องตระกูล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศาลาด่าน

บัญชีแสดงปริมาณเบื้องต้น ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน

โครงการ ก่อสร้างกำแพงป้องกันดินถล่มบริเวณสุสานชุมชนบ้านโถ๊ะบาหรา หมู่ที่ ๓ ความยาวรวม ๘๐.๐๐ เมตร

สภาพเดิม เป็นดินมีความลาดเอียง

แบบ ปร. ๔ แผนที่ ๑/๓

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ ๓ ตำบลเกาะลิบตา อำเภอเกาะลิบตา จังหวัดกระบี่

กำแพงแบบ A ความยาว ๘๐.๐๐ เมตร

วงเงิน ๒ งบค

หน่วยงานที่ประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลศาลาด่าน

ระยะเวลาก่อสร้าง ๖๐ วัน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลศาลาด่าน

ผู้ประมาณราคา นายปรีชา ฤทธิจัญญ์ ผู้ร่วมช่างเขียนแบบ

เมื่อวันที่ ๔ พฤษภาคม ๒๕๖๐

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับพื้นที่และงานฐานราก								
1.1	ค่าเครื่องจักร รถตักดินตะขาบ	1.00	งาน	-	-	2,400.00	2,400.00	2,400.00	ชนิดข
1.2	งานปรับพื้นที่ รถตักดินตะขาบ	8.00	ชม.	-	-	1,500.00	12,000.00	12,000.00	
1.3	งานวางฝัง ฟ้ระค้ำก่อสร้าง	160.00	ตร.ม.	-	-	50.00	8,000.00	8,000.00	รวมวัสดุ
1.4	งานคืนซุกพร้อมขนย้ายดินไปกองเก็บ	728.00	ลบ.ม.	-	-	60.00	43,680.00	43,680.00	(ใช้ข ๕ คัส)
1.5	งานดินถม(ย้ายดินจากที่กองเก็บ)	585.00	ลบ.ม.	-	-	60.00	35,100.00	35,100.00	ลบ.ม. ธรรมดา
2	งานโครงสร้าง								
2.1	คอนกรีตโครงสร้าง	20.00	ลบ.ม.	3,364.00	67,280.00	391.00	7,820.00	75,100.00	
2.2	คอนกรีตขยาย	3.00	ลบ.ม.	3,084.00	9,252.00	398.00	1,194.00	10,446.00	
2.3	ทรายหยาบ	3.00	ลบ.ม.	850.00	2,550.00	99.00	297.00	2,847.00	
2.4	เหล็ก DB 12 มม.	941.00	กก.	20.09	18,907.51	3.30	3,105.30	22,012.81	
2.5	เหล็ก RB 6 มม.	160.00	กก.	20.56	3,289.60	4.10	656.00	3,945.60	
2.6	ราวตอกเหล็ก	33.00	กก.	28.04	925.32	3.30	108.90	1,034.22	
2.7	ไม้แบบ	160.00	ลบ.ฟ.	-	-	133.00	21,280.00	21,280.00	
2.8	ไม้แบบ(คิดค่าวัสดุ 50%)	80.00	ลบ.ฟ.	497.00	39,760.00	-	-	39,760.00	
2.9	ไม้คร่าวตีแบบ	40.00	ลบ.ฟ.	487.00	19,480.00	-	-	19,480.00	
2.10	ตะปู	40.00	กก.	32.25	1,290.00	2.64	105.60	1,395.60	
2.11	พื้นสำเร็จรูป LL 300 กก./ ตร.ม. ยาว 1.85 ม.	90	แผ่น	300.00	27,000.00	112.00	10,080.00	37,080.00	
2.12	ท่อ PVC 13.5 Ø 2"	4	ท่อน	265.00	1,060.00	50.00	200.00	1,260.00	
	รวม							336,821.23	

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายฉัตรพิริชย์ หัสรินทร์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลศาลาด่าน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุภกิจ แจ่มแจ้ง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุชอนันต์ พรหมนคร)

หัวหน้าสำนักปลัด

บัญชีแสดงปริมาณเบื้องต้น ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน

โครงการ ก่อสร้างกำแพงป้องกันดินถล่มบริเวณสถานีชุมชนบ้านโถ๊ะบาหรา หมู่ที่ ๓ ความยาวรวม ๘๐.๐๐ เมตร

แบบ ปร. ๔ แผ่นที่ ๒/๓

สภาพเดิม เป็นดินมีความลาดเอียง

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ ๓ ตำบลเกาะลิบตา อำเภอเกาะลิบตา จังหวัดกระบี่

กำแพงแบบ A ความยาว ๓๔.๐๐ เมตร

วงจรงาน ๒ วงค

หน่วยงานที่ประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลศาลาด่าน

ระยะเวลาก่อสร้าง ๖๐ วัน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลศาลาด่าน

ผู้ประมาณราคา นายปรีชา ฤทธิจัญญู ผู้ช่วยช่างเขียนแบบ

เมื่อวันที่ ๔ พฤษภาคม ๒๕๖๐

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา	จำนวนเงิน	ราคา	จำนวนเงิน		
3	แบบ A ยาว 38 เมตร								
3.1	งานคอนกรีตโครงสร้าง	4.00	ลบ.ม.	3,364.49	13,457.96	391.00	1,564.00	15,021.96	
3.2	เหล็ก RB 6 มม.	95.00	กก.	20.56	1,953.20	4.10	389.50	2,342.70	
3.3	เหล็ก DB 12 มม.	267.00	กก.	20.09	5,364.83	3.30	881.10	6,245.93	
3.4	ลวดผูกเหล็ก	11.00	กก.	28.04	308.44	3.30	36.30	344.74	
3.5	งานไม้แบบ	32.00	ลบ.พ.	-	-	133.00	4,256.00	4,256.00	
3.6	ไม้โครง	10.00	ลบ.พ.	487.00	4,870.00	-	-	4,870.00	
3.7	งานไม้แบบคิวด 50 %	16.00	ลบ.พ.	497.00	7,952.00	-	-	7,952.00	
3.8	ตะปู	10.00	กก.	32.25	322.50	2.64	26.40	348.90	
3.9	งานก่ออิฐ	30.00	ตร.ม.	140.00	4,200.00	65.00	1,950.00	6,150.00	
3.10	งานก่ออิฐช่องลม แต่งแนว 2 หน้า	15.00	ตร.ม.	240.00	3,600.00	105.00	1,575.00	5,175.00	
3.11	งานฉาบปูน แต่งแนวซิกว่องปูนก่อ	30.00	ตร.ม.	100.00	3,000.00	30.00	900.00	3,900.00	
3.12	งานเดิน คสล.	76.00	ม.	153.00	11,628.00	44.00	3,344.00	14,972.00	
3.13	งานทาสี	122.00	ตร.ม.	38.00	4,636.00	34.00	4,148.00	8,784.00	
	รวม							80,363.23	

(ลงชื่อ) ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายอิทธิชัย หัสรินทร์)
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลศาลาด่าน

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายสุกรี แจ้งแรง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายสุชอนันต์ พรหมศรี)
หัวหน้าสำนักปลัด

บัญชีแสดงปริมาณเบื้องต้น ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน

โครงการ ก่อสร้างกำแพงป้องกันดินถล่มบริเวณสถานีชุมชนบ้านโถ๊ะบาหรา หมู่ที่ ๓ ความยาวรวม ๘๐.๐๐ เมตร

แบบ ปร. ๔ แผ่นที่ ๓/๓

สภาพเดิม เป็นดินมีความลาดเอียง

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ ๓ ตำบลเกาะลิบตา อำเภอเกาะลิบตา จังหวัดกระบี่

กำแพงแบบ B ความยาว ๔๖.๐๐ เมตร

วงจรงาน ๒ วงค

หน่วยงานที่ประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลศาลาด่าน

ระยะเวลาก่อสร้าง ๖๐ วัน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลศาลาด่าน

ผู้ประมาณราคา นายปรีชา ฤทธิจัญญู ผู้ช่วยช่างเขียนแบบ

เมื่อวันที่ ๔ พฤษภาคม ๒๕๖๐

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา	จำนวนเงิน	ราคา	จำนวนเงิน		
4	แบบ B ยาว 42 เมตร								
4.1	งานดินถมปรับพื้นที่	50.00	ลบ.ม.	160.00	8,000.00	35.00	1,750.00	9,750.00	
4.2	งานดินซุก + ถมกั๊ว	90.00	ลบ.ม.	-	-	35.00	3,150.00	3,150.00	
4.3	งานคอนกรีตโครงสร้าง	6.00	ลบ.ม.	3,364.49	20,186.94	391.00	2,346.00	22,532.94	
4.4	เหล็ก RB 6 มม.	110.00	กก.	20.56	2,261.60	4.10	451.00	2,712.60	
4.5	เหล็ก DB 12 มม.	385.00	กก.	20.09	7,735.81	3.30	1,270.50	9,006.31	
4.6	ลวดผูกเหล็ก	15.00	กก.	28.04	420.60	3.30	49.50	470.10	
4.7	งานไม้แบบ	32.00	ลบ.พ.	-	-	133.00	4,256.00	4,256.00	
4.8	ไม้โครง	10.00	ลบ.พ.	487.00	4,870.00	-	-	4,870.00	
4.9	งานไม้แบบคิวด 50 %	16.00	ลบ.พ.	497.00	7,952.00	-	-	7,952.00	
4.10	ตะปู	5.00	กก.	32.25	161.25	2.64	13.20	174.45	
4.11	คอนกรีตหยาบ	1.00	ลบ.ม.	3,084.00	3,084.00	398.00	398.00	3,482.00	
4.12	ทรายรองพื้น	0.50	ลบ.ม.	850.00	425.00	99.00	49.50	474.50	
4.13	งานก่ออิฐ	38.00	ตร.ม.	140.00	5,320.00	65.00	2,470.00	7,790.00	
4.14	งานก่ออิฐช่องลม แต่งแนว 2 หน้า	18.00	ตร.ม.	240.00	4,320.00	105.00	1,890.00	6,210.00	
4.15	งานฉาบปูน แต่งแนวซิกว่องปูนก่อ	36.00	ตร.ม.	100.00	3,600.00	30.00	1,080.00	4,680.00	
4.16	งานทาสี	135.00	ตร.ม.	38.00	5,130.00	34.00	4,590.00	9,720.00	
4.17	งานเดิน คสล.	75.00	ม.	153.00	11,475.00	44.00	3,300.00	14,775.00	
4.18	ประตูเหล็กบานเปิดคู่ (D1)	1.00	บาน	16,000.00	16,000.00	-	-	16,000.00	พร้อมติดตั้ง
4.19	ประตูเหล็กบานเปิดเดี่ยว (D2)	1.00	บาน	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	พร้อมติดตั้ง
	รวม							131,005.90	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานทั้งหมด							548,190.36	

(ลงชื่อ) ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายอิทธิชัย หัสรินทร์)
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลศาลาด่าน

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายสุกรี แจ้งแรง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายสุชอนันต์ พรหมศรี)
หัวหน้าสำนักปลัด